
D O B R É Z K U Š E N O S T I

Odborné tipy pro opravy motorů

Oprava hlavy válců pouze s

novými šrouby

1302_ZKS_Flyer_CZ_ro.QXD  06.08.2008  17:26 Uhr  Seite 1



Váš prodejce:

100 % jistotu máte pouze
s novými šrouby

Moderní těsnící systémy jsou optimálně sladěny

s novou generací motorů. Důležitou funkci v

nich zastávají šrouby hlavy válců. Při demontáži

těsnění zůstanou šrouby ve vytaženém stavu. 

Pokud se znovu použijí staré šrouby (obr. vlevo), 

je těsnící funkce celého spojení ohrožena. 

Pro odbornou opravu kompletní hlavy válců proto

platí:

• používat vždy nové šrouby a nové těsnění hlavy

• dbát na utahovací momenty a utahovací úhel

• dodržovat postup při utahování hlavy

• používat nepoškozené a očištěné motorové díly

• provádět montáž jen vyškolenými odborníky

• používat kvalitní nářadí

Pouze při dodržení těchto podmínek je možné 

optimální utažení a bezproblémové těsnící

spojení. Již použité a „vizuálně protáhlé šrouby“

nemohou být v žádném případě opět použity.

Zabráníte tak možným škodám jako je např. ztráta

těsnosti a z toho plynoucím zbytečným nákladům

na další opravu. Tím zamezíte nespokojenosti

zákazníků a s tím spojené případné ztráty image

Vaší autoopravny.

Kompletní sady šroubů 
pro specializaci

Sady šroubů hlavy válců jsou k dostání téměř na

všechny osobní a nákladní automobily. Ve 

speciálním balení dostanete prověřené originální

šrouby Elring, na které se Vy a Váš zákazník

můžete 100% spolehnout při odborné a hospodárné

opravě motoru.

49
9.

25
7 

08
08

 C
Z

1302_ZKS_Flyer_CZ_ro.QXD  06.08.2008  17:26 Uhr  Seite 2


